1

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПИСКАРЕВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» марта 2020 года № 38-э

О внесении изменений в постановление местной администрации МО Пискаревка

от 09.02.2018 № 27-э «Об утверждении Административного регламента по предоставлению

государственной услуги по подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства

в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан,

выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей,

оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных

установленных семейным законодательством формах»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению

местной администрации МО Пискаревка, осуществляющей отдельное государственное

полномочие Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под

опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на

воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по подбору, учету и

подготовке органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Правительством Российской

Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять

детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных

семейным законодательством формах, утвержденный постановлением местной администрации

МО Пискаревка от 09.02.2018 № 27-э (далее – Административный регламент):

1.1. в наименовании Приложения № 1 к Административному регламенту слова «по даче

согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим

общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не

причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим

возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого

труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной

программы» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске муниципальной

газеты «Пискаревка».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

местной администрации                                          В.Б. Фильчаков